
Únor 2007                                                                                                                                                                                          Zdarma

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 387 995 357 fax: 387 995 248

KOSTEL  SV.
VAVŘINCE  (1935)

Snímek zachycuje celkový pohled na stavbu od
jihozápadu přes kaštan, který byl zasazen
v roce 1879. Pod ním na místě kamenného
kříže pořízeném až v roce 1938 stojí ještě kříž
dřevěný, který dnes nalezneme u vchodu na
nový hřbitov. Lípy byly vsazeny v roce 1910.

Upozornění
občanům

SBĚRNÝ  DVŮR
Do sběrného dvora (dále jen SD) lze

odložit prakticky jakýkoliv odpad z domác-
nosti včetně velkoobjemového a nebezpečné-
ho odpadu. Občané považují za samozřejmé,
že v něm odkládají pneumatiky, lednice, zá-
řivky, vyřazené akumulátory, papír, sklo, tex-
tilie atd., aniž by cokoliv za tuto službu platili.
Tady je však kámen úrazu. V poslední době se
naučili odkládat do dvora odpad také podni-
katelé a občané jiných obcí a měst. To je
v rozporu se zákonem, protože obec nesmí
přijímat odpad od podnikatelů (s výjimkou
odpadu „podobného komunálnímu“) a samo-
zřejmě také v rozporu s provozním řádem SD.
V neposlední řadě je třeba vzít v úvahu, že za
odvezení a likvidaci odpadů obec platí z naší
společné kasy. Proto jsou obec a provozovatel
SD nuceni přistoupit k následujícím opatře-
ním:

• s platností od 15. února 2007 bude odpad
do sběrného dvora přijímán pouze od
občanů obce včetně osad po předložení
občanského průkazu

• bude vedena evidence od koho a v jakém
množství byly přijaty nebezpečné odpa-
dy a odpady, které nemají charakter
běžného domovního odpadu

• evidence bude k dispozici orgánům stát-
ní správy

Obracíme se na občany obce, aby respekto-
vali tato opatření, a také aby na SD nevozili
stavební suť. Uložení, případně odvoz stavební
sutě, je nutné domluvit s údržbou obce na tel.:
724 929 770. Provozovatel SD upozorňuje, že
vstup do prostor dvora mimo provozní hodiny
a rozebírání odložených televizorů a lednic
bude předávat k šetření policii ČR. (F.J.)

SBĚR  ŽELEZNÉHO  ŠROTU
Sportování přináší radosti, ale i starosti. Hlavně ty finanční. Sehnat v současné době nějakou
korunu není jednoduché, proto se členové oddílu kopané při TJ Slavoj Ledenice rozhodli
uspořádat sběr železného šrotu. Vážení spoluobčané, máte – li doma staré železo, rádi vás ho
touto cestou zbavíme a nám tím finančně pomůžete.

Svoz železného šrotu proběhne v sobotu 17. února.
Žádáme proto občany, aby šrot připravili před svou nemovitost v pátek 16.2. odpoledne a
v sobotu 17.2. do 8 hod. ráno.

Za pomoc a spolupráci děkuje TJ Slavoj Ledenice oddíl kopané



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2007

ZE  ZASEDÁNÍ  RADY  OBCE
Ze zasedání Rady obce ze dne 10.1.2007
Rada obce projednala:
� záměr hlavních investičních akcí na rok

2007 a seznámila se s požadavky jednotli-
vých osadních výborů.

Rada obce pověřuje:
� předsedu komise výstavby a územního plá-

nování:
1. zajistit v souladu s územním plánem
obce seznam vlastníků pozemků v průmys-
lové zóně včetně vytýčení hranic těchto po-
zemků geodetickou firmou
2. určit v souladu s územním plánem obce
nejvhodnější lokality pro výstavbu rodin-
ných domů, na které budou zpracovány za-
stavovací studie a zajistit seznam vlastníků
pozemků v těchto lokalitách

Rada obce schválila:
� nákup výkonnějšího čerpadla do vodojemu

v Borovanech WILO typ COR-1 MVIE
1607-7 pro dodávku pitné vody v Ledeni-
cích dle návrhu 1.JVS a.s. s tím, že investi-
ce 106.380,- Kč (bez DPH) bude rozdělena
v poměru 66% město Borovany a 34% obec
Ledenice podle množství odebírané pitné
vody.
Rada obce souhlasí , že částka 36.169,- Kč
(bez DPH) bude uhrazena formou zápočtu
doplatku nájemného vodohospodářského
majetku za rok 2006.

� pronájem obecních pozemků firmě Růžov
a.s. Borovany v bývalém dobývacím pros-
toru o celkové výměře 34 223 m2 (KN
4178/10, 4178/13, 4178/20, 4178/21,
4178/22, 4178/23, 2222/3) v k.ú. Ledenice

za účelem sanace vytěžených pozemků
stavbou a provozováním skládky Růžov za
nájemní cenu 5,50 Kč/m2 /rok na dobu ne-
určitou.Rozsah předmětu nájemní smlouvy
je vymezen dodatkem č. 2 nájemní smlou-
vy ze dne 8.7.2003

� nákup 20 kusů stolů v ceně 38.000,- Kč vč.
DPH do kulturního zařízení Zaliny a 50
kusů židlí v ceně do 50.000,- Kč vč. DPH
do kulturního zařízení (hasičská zbrojnice)
Ohrazeníčko.

� limit hovorného na služební mobilní tele-
fon pro pracovnici kultury J. Fraňkovou ve
výši 3.000,- Kč/rok

� finanční příspěvek ve výši 15.000,- Kč na
rok 2007 České maltézské pomoci České
Budějovice na dopravu dětí s postižením
z Ledenic do speciálních škol a školských
zařízení v Č.Budějovicích

Rada obce projednala:
� žádost R.Suchomelové o prodej části poze-

mku parc.č. 3920/238 o výměře 340 m2

s věcným břemenem na veřejnou kanalizaci
a rozhodla o postoupení žádosti k projedná-
ní v komisi výstavby a územního plánování
a v komisi životního prostředí a lesního
hospodářství

Rada obce rozhodla:
� o prominutí platby za nájem parkovacího

místa č. 24 na parkovišti Na Oborách ve
výši 1.250,- Kč za rok 2006 z důvodů tra-
gického úmrtí nájemce Václava Pecky

Rada obce vzala na vědomí:
• vyúčtování vánoční nadílky pro děti ze dne

16.12.2006.

CO VÁS  ZAJÍMÁ?
Pane starosto, je začátek roku a sestavuje se
obecní rozpočet. Můžete čtenářům říci, jaké
hlavní investice na rok 2007 v něm budou za-
hrnuty?

V současné době je rozestavěné víceúčelo-
vé hřiště ve sportovním areálu, které bychom
chtěli v letošním roce uvést do provozu. Stejně
tak probíhají práce na stavbě lesní cesta „Kně-
zovka“, kterou bychom na jaře rádi otevřeli.

Na letošní rok jsou připraveny tyto inves-
tiční akce ( ve výčtu jsou uvedeny pouze nej-
větší plánované investice):

• v rámci protipovodňových opatření je to
výstavba II.etapy obtokového kanálu od
Budějovické ulice k Trocnovské ulici a dále
zkapacitnění zatrubnění na bezejmenném
toku v jižní části obce

• v osadě Ohrazeníčko, v co nejkratším
možném termínu, započne výstavba kanali-
zace a ČOV

• letos bychom také chtěli vybudovat dva
nové chodníky, které si však vyžádají pře-

ložení vodovodního řadu, telefonu a kanali-
zace a to na Budějovické ulici a v části ulice
Dr.Stejskala směrem ke hřbitovu

• v případě získání finančních prostředků ze
státního rozpočtu započneme s výstavbou
sportovní haly pro míčové sporty

• po ukončení a schválení komplexních pozem-
kových úprav ve spolupráci se soukromými
vlastníky pozemků bychom chtěli zadat
zpracování zastavovacích studií ve vybra-
ných lokalitách obce pro výstavbu rodin-
ných domů a přípravu průmyslové zóny
v souladu s novým územním plánem

Pro uskutečnění těchto záměrů bude zapo-
třebí velké množství finančních prostředků,
jakým způsobem je chce obec získat?

Realizovat tyto akce chce obec pokud
možno z vlastních zdrojů.

Dále se snažíme získávat peníze z dotač-
ních titulů a grantů, což nebývá vždy jednodu-
ché. V současné době uvažuje Zastupitelstvo
obce o prodeji obecních bytů v bytových do-
mech čp. 424 a 440 do osobního vlastnictví.

Takto získané finanční prostředky by násled-
ně byly využity na výkup pozemků od sou-
kromých vlastníků na přípravu stavebních
parcel pro rodinné domy.

Proslýchá se, že obec opět uvažuje o zřízení
místa obecního strážníka.

O tomto kroku obec neuvažuje, protože fi-
nanční náklady na činnost obecního strážníka
jsou vysoké. Obec pouze zvažuje možnost
navázání spolupráce s Městskou policií
v Českých Budějovicích formou veřej-
no-právní smlouvy.

V praxi by to znamenalo, že by Městská
policie České Budějovice zajížděla do Lede-
nic nepravidelně několikrát v týdnu a řešila
by problémy spadající pod její pravomoc
(např. nesprávné parkování automobilů a na-
kládání s ojetými vozidly ze zahraničí přede-
vším na sídlištích Na Oborách a Na
Zahradách, jízdu mladistvých bez řidičského
oprávnění, rušení nočního klidu zejména
v letních měsících, odchyt toulavých psů
apod.)

Toto by ovšem také nebylo zadarmo.
Pane starosto, děkuji za rozhovor.

Jak dopadla účetní
kontrola v TJ SOKOL

Ledenice?
Po uskutečnění kontroly hospodaření prove-
dené u TJ Sokol Ledenice konstatovala Fi-
nanční výbor obce Ledenice následující
závěry:
• účetnictví je vedeno úplně a přehledně

• v účetnictví nejsou evidovány žádné ne-
uhrazené závazky

• všechny použité finanční prostředky byly
vynaloženy účelně.

KRONIKA  ŽIVOTA
Gratulujeme k jubileu:

75 let oslaví

Anežka Horáková ze Zborova
Marie Králíková z Ledenic
Marie Šafratová z Ledenic

83 let oslaví

Marie Jiskrová z Ledenic

85 let

Marie Tůmová z Ledenic

86 let oslaví

Blažena Divišová z Ledenic

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem, kteří se přišli naposledy
rozloučit s panem Václavem Peckou na
jeho poslední cestě.
Děkujeme též za projevenou soustrast a
květinové dary. rodina



únor 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

POČET OBYVATEL  k  31. 12. 2006
Obec
Část obce počet muži ženy přistěhov. vystěh. narození zemřelí

Ledenice 1814 922 892 42 33 15 15

Růžov 7 4 3 1 0 0 0

Zborov 176 85 91 4 8 3 3

Ohrazení 101 52 49 7 1 0 1

Ohrazeníčko 56 30 26 3 0 1 0

Zaliny 101 49 52 0 0 1 0

CELKEM 2255 1142 1113 57 42 20 19

muži 32 17 11 9

ženy 25 25 9 10
Počet uzavřených sňatků občanů z Ledenic a přilehlých osad v roce 2006 bylo celkem 8, z toho 5
jich bylo uzavřeno v Ledenicích. Jana Havlová, matrikářka

INFORMACE  Českého
statistického úřadu

v Českých Budějovicích
Český statistický úřad organizuje v roce

2007 v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o
státní statistické službě ve znění pozdějších
předpisů, výběrové šetření o životních pod-
mínkách domácností v České republice –
SILC 2007 (Životní podmínky 2007), které
navazuje na šetření SILC z let 2005 a 2006.
Smyslem šetření je získat nejnovější repre-
zentativní údaje o sociálním a ekonomickém
postavení českých domácností, o různých ty-
pech jejich příjmů, o nákladech na bydlení a
životních podmínkách.

Šetření se uskuteční na území celé ČR
v cca 11 600 vybraných domácnostech,
z nichž některé se zúčastnily již předcházejí-
cích vln. Všechny domácnosti byly do šetření
zahrnuty na základě zcela náhodného výběru.

Vlastní šetření proběhne v době od 17.
února do 29. dubna 2007 prostřednictvím
speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření
budou zahrnuty všechny osoby, které mají ve
vybraném bytě obvyklé bydliště. Budou se
zjišťovat údaje potřebné pro tvorbu sociální
politiky státu, např. v otázkách nezaměstna-
nosti, daní, poskytování sociálních dávek atd.
a pro hodnocení dopadu přijatých opatření
vlády na životní úroveň.

Pracovníci zapojení do šetření se budou
prokazovat pověřením k výkonu funkce. Ve
všech fázích zpracování je zaručena anonymi-
ta údajů zjištěných u domácností. Ochrana in-
dividuálních údajů je zajištěna v souladu se
zákonem č. 101/2000 Sb., o státní statistické
službě. Všechny osoby zúčastněné na
zjišťování a zpracování údajů jsou vázány ml-
čenlivostí o všech šetřených skutečnostech ve
smyslu §16 uvedeného zákona.

Mezi obcemi vybranými v Jihočeském
kraji pro šetření Životní podmínky 2007 je
také obec Ledenice.

Zásahová  jednotka
v  Ledenicích

Hasiči
Každý člověk dnes ví, že hasiči tady nejsou

jen k likvidacím požárů. Jejich práce je zamě-
řena na jakoukoli pomoc v případě nebezpečí
nebo ohrožení. Jsou to například povodně, au-
tomobilové nehody, potápění nebo naopak
práce ve výškách až po odemykání zamče-
ných bytů.

Každá zásahová jednotka (zásahovka)
však musí mít nějaké odpovídající vybavení a
to nejen k tomu, aby mohla pracovat, ale také
musí být postaráno i o bezpečnost vlastních
hasičů.

Ještě si musíme vyjasnit jednu skutečnost
(nebo raději dvě). Nabízí se tady totiž otázka,
jestli je nutné udržovat místní jednotku, když
profesionální sbor je v nedalekých Českých
Budějovicích. Odpověď. Ano, je to dáno záko-
nem. A ta druhá věc se týká vztahu zásahovky
k SDH Ledenice. Zřizovatelem jednotky je
OÚ, zásahovka a SDH mají společné jen čle-
ny. Dotace (KÚ) jdoucí na její vybavení ne-

mohou, neprocházejí a nikterak se nevztahují
k pokladně SDH.

Jaká auta zde máme k dispozici? Nepře-
hlédnutelná je cisterna CAS 32 na podvozku T
815 s osmi tisíci litrů vody. Tento automobil
má velkou užitnou hodnotu nejen pro svoji
velkou nádrž, je to jedna z největších cisteren
na světě, ale také pro dobrou průjezdnost teré-
nem. Druhým pomocníkem je pomalu doslu-

hující Avie s technickým vybavením a
možností převážet až devět osob vyjma řidiče.
Je jí neuvěřitelných 26 let a tak není divu, že
její možnosti jsou čím dál tím více omezené.

Pracovní náplň
Nemáme tady samozřejmě vybavení na

práci pod vodou nebo ve výškách, ale naše
činnost není nějak zvláště ochuzena. Jezdíme

pokračování na str. 4



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2007

Investiční akce za uplynulé
volební období 2002 – 2006

(celkové náklady včetně dotací)

kanalizace a ČOV Ledenice
35.000.000,- Kč

oprava chodníků náměstí
1.180.000,- Kč

zastávky autobusů
350.000,- Kč

oprava vodovodního řadu v ulici
Dr.Stejskala

700.000,- Kč

oprava sochy sv.Jana Nepomuckého
210.000,- Kč

koupě domu „Posavádů“-dnešní kruhový
objezd 800.000,- Kč

oprava střechy bytový dům čp. 440
210.000,- Kč

dům s pečovatelskou službou (DPS)
39.000.000,- Kč

oprava kanalizace pod DPS
500.000,- Kč

obtokový kanál I. etapa
5.800.000,- Kč

oprava Nové ulice
2.000.000,- Kč

rekonstrukce kanalizace pod kruhovým
objezdem 1.000.000,- Kč

MŠ – školní jídelna
950.000,- Kč

kulturní zařízení Zborov, Zaliny,
Ohrazení,Ohrazeníčko

1.070.000,- Kč

DPS -parkoviště
1.900.000,- Kč

oprava cisterny SDH Ledenice
507.000,- Kč

koupě domu „Bláha“ na Trocnovské ulici
330.000,- Kč

koupě UNC
840.000,- Kč

propustek Ohrazeníčko-Zborov
120.000,- Kč

podlaha sokolovna
828.000,- Kč

dětské hřiště pod farou
180.000,- Kč

oprava fasády radnice
300.000,- Kč

parkoviště Na Zahradách
160.000,- Kč

územní plán obce
460.000,- Kč

cesta sv.Voršila 1.940.000,- Kč

lékárna 470.000,- Kč

kanalizace osady + protipovodňová opatření
870.000,- Kč

parkoviště Na Oborách
1.100.000,- Kč

kulturní zařízení U Králů fasáda a úprava
interiéru 970.000,- Kč

celkem 99.745.000,- Kč
Opět jsou zde uvedeny jen ty nejhlavnější in-
vestice.

Zásahová  jednotka
dokončení ze str. 3

Podnikání bez překážek
zajistí podnikatelům
odborné poradenství

a vzdělávání
Mezi úspěšné realizátory projektu v rámci

finanční podpory Společné Iniciativy
EQUAL patří i Rozvojové partnerství Mer-
kur, které realizuje v Jihočeském kraji tříletý
projekt Podnikání bez překážek. Nový nástroj
pro malé a střední podnikání v regionu je za-
měřen na aktivizaci a podporu začínajících
podnikatelů a podnikatelů s krátkodobou his-
torií. „Tak zvanými cílovými skupinami pro-
jektu jsou buď osoby nezaměstnané
evidované na úřadu práce, které se rozhodly
zahájit podnikání, osoby neevidované bez
pracovního uplatnění nebo zaměstnané se
stejným záměrem, tedy zahájit podnikání. Pro
účastníky vzdělávacích či poradenských akti-
vit projektu však není podmínkou ihned zahá-
jit podnikání. K tomuto rozhodnutí by je měly
přivést mnohé mechanismy – teoretické a
praktické vzdělávání či psychosociální moti-
vační kurzy. Smyslem realizace kurzů je spíše
nabídnout zájemcům o další vzdělávání rozší-
ření jejich znalostí a dovedností,“ uvedla An-
drea Tajanovská, ředitelka Jihočeské
rozvojové o. p. s. a manažerka projektu.

Součástí realizace projektu Podnikání bez
překážek vznikla i stejnojmenná publikace,
kterou tvoří rozsáhlá teoretická učebnice,
praktická cvičebnice včetně skript a nabízí zá-
kladní informace o podmínkách, které by měl
podnikatel znát a splňovat. „Teoretická učeb-
nice obsahuje například informace o živnos-
tenském a pracovním právu, marketingu,
managementu a komunikaci. Praktická cvi-
čebnice navíc obsahuje praktické nácviky se-
psání životopisu a motivačního dopisu, práci s

účetními tiskopisy, sestavení podnikatelského
plánu nebo osvojení si různých marketingových
nástrojů či technik aktivního naslouchání,“
doplnila A. Tajanovská.

Inovačním prvkem projektu je vznik
BENEFIT kontaktních míst, kde se začínají-
cím podnikatelům dostane veškerého servisu
spojeného s podnikáním, a to včetně nabídky
již zmíněného vzdělávání, pomoci při zaháje-
ní podnikatelských aktivit či roční bezplatný
after care a propagace jejich výrobků a služeb
v pěti podobných místech v Jihočeském kraji.
BENEFIT kontaktní místa jsou umístěna při
Oblastních kancelářích Jihočeské hospodář-
ské komory.

V Českých Budějovicích je kontaktní mís-
to BENEFIT otevřeno v budově Jihočeské
hospodářské komory, Husova 9. Zájemci o
odborné poradenství nebo bezplatnou účast
ve vzdělávání se mohou na podrobnosti do-
tázat či se do kuru přihlásit přímo u Heleny
Halabicové, telefon: 387 699 324, e-mail:
halabicova@bwo-mercury.com

Peníze získané do obecní
pokladny z dotačních titulů

za volební období  2002-2006
Kanalizace a ČOV Ledenice

18.850.000,- Kč
Dům s pečovatelskou službou

25.200.000,- Kč
Dotace na povodňové škody z roku 2002

1.760.000,- Kč
I.etapa obtokového kanálu

4.650.000,- Kč
Dotace na opravu cisterny SDH Ledenice

150.000,- Kč
Projektová dokumentace rybník Hradský

160.000,- Kč
Územní plán obce

190.000,- Kč
Cesta sv.Voršila

1.900.000,- Kč
Celkem

52. 860.000,- Kč

Zde jsou uvedeny pouze ty nejzásadnější
získané finance, řada dalších menších dota-
cí – grantů byla získána na kulturu a sport.

k požárům, povodním, jsme povoláváni
za účelem dopravy vody, pomoci při výlo-
vech, dozory při různých akcích nebo třeba
když si zařádí vítr. Posuďte, co se zatím od po-
čátku roku událo:

Polomy 18. 1. 2007

Poplach vyhlášen ve 21:15, výjezd T815 (1+3;
řidič + osádka), Avie (1+5).

• Zásahy T815:
počet stromů:
1 křižovatka u  výrobní haly

VD Ledenický nábytek
2 Trocnov – nádraží
1 Slavošovice
2 Slavošovice – Křížek
1 Štěpánovice – náměstí
1 Ledenice – Zaliny
Návrat na základnu ve 4:25

• Zásahy Avie:
Počet stromů:
1 Ledenice –  benzínová pumpa
6 Ledenice – Zaliny
2 Ledenice – Slavošovice
3 Borovany – hřbitov
1 hřbitov – Ostrolovský Újezd
1 Srubec
4 Ledenice – Otěvěk
12 Střížov – Borovnice
1 Růžov
Návrat na základnu v 8:30

Stoh 20. 1. 2007

Poplach vyhlášen v 15:10, výjezd T815 (1+3).
Zásah: dodávka vody a hlídání stohu v Nové
Vsi. Návrat na základnu v 17:50



únor 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA
Letošní Tříkrálová sbírka sice probíhala za mírného počasí, ale one-
mocnělo několik koledníků a bylo nutno hledat náhradu. Našly se
ochotné děti, které zastoupily chybějící i za cenu, že chodily koledovat
i v neděli.
Navštěvovali nás tito koledníci:
vedoucí koledníci

Mgr.Jana Dastichová Štěpánka Dastichová, Kateřina Dvořáková, Karolina Švarcová
Mgr.Marie Dudová Karolina Dudová, Tereza Hajná, Michaela Votrubová
Vladimíra Danielová Karolina Dudová, Veronika Jiráčková, Jan Votruba, Radek Daniel
Karla Herdová Karolina Herdová, Elena Herdová, Hana Krňávková
Mgr. Adéla Chadimová Jakub Bodžár, Vojtěch Kylián, Tomáš Tachecí
Jitka Jordanovová Tomáš Jordanov, Lenka Boučková, Kateřina Novotná,

Lukáš Jordanov
Jana Králíková Hana Květoňová, Ivana Králíková, Barbora Pitrová
Ing.Šárka Kubínová Anička Kyliánová, Iveta Holomelová, Josífek Kubín
Vladimíra Matušková Jan Matuška, Marcela Matušková, Kateřina Pelikánová
Mgr.Veronika Míková Veronika Čermáková, Michaela Egnerová, Zuzana Hoštičková,

Eliška Hluštíková, Kryštof Míka, Tadeáš Míka
Bc.Eva Šrajerová Petr Šrajer,Václav Šrajer, Toník Šrajer, Pavel Vazda
Pavlína Uhlířová Štěpánka Dastichová, Magdalena Dastichová, Nikola Máchová

v Ohrazeníčku a Ohrazení:
Pavel Hronek Jakub Hronek, Tereza Hronková, Veronika Vacková

v Zalinech:
Stanislav Bláha Ivana Králíková, Hana Květoňová, Barbora Pitrová

ve Zborově:
Jaroslav Tůma Eliška Petrovičová, Jana Třebínová, Barbora Kadlecová

Děkujeme všem zúčastněným ať dospělým , tak i dětem, zvláště těm,
kteří chodili koledovat dvakrát.
Děkujeme všem dárcům, že podpořili dobrou věc.
Letošní sbírka činí celkem 44.049,- Kč, z toho v Ledenicích se vybralo
34.309,- Kč, v Zalinech 2.360,- Kč, v Ohrazení a Ohrazeníčku rovných
5.000,- Kč a ve Zborově 2.380,- Kč.
Ve čtvrtek 11.1. 2007 byly kasičky rozpečetěny, peníze spočítány a odeslány
na účet Charity v Praze, kde se soustředí sbírka z celé ČR. Později nám budou 2/3 naší částky
vráceny, abychom je použili na charitativní účely. Třetinu si nechává Charita na celostátní akce
na pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí. Stanislava Králíková

ZÁKLADNÍ  ORGANIZACE
ZDRAVOTNĚ  POSTIŽENÝCH
CIVILIZAČNÍMI  CHOROBAMI

Borovany – Ledenice
1. Po první výborové schůzi ZO chceme členy

seznámit s akcemi, které jsme si na letošní
rok dali do plánu. Plavání v Třeboni každý
měsíc, Velikonoční výstava v Ledenicích,
jarní rekondice členů od OV SPCCH dia a
kardio, divadlo v Č.B., heligonky (pravdě-
podobně - hasičárna Borovany), divadlo
v Č.Krumlově, podzimní rekondice respi-
riků, Vánoční výstava v Ledenicích, náv-
štěva nemocných členů během roku a před
Vánocemi s vánočním přáním a dárečkem.
Během roku se může nějaká akce doplnit.

2. Na letošní rok mají členové možnost se
zúčastnit rekondičního pobytu na Šumavě
v Nové Huti – hotel Kondorea od 19.6. –
30.6. 2007. Cena pobytu je 2.800,- Kč a je
závazná, pouze mimořádná situace je
omluvitelná. Kdo z členů by měl zájem, ať
se nahlásí u pí.Věry Havelové do konce
února. Náplní je cvičení a vycházky do
okolí, přednášky, edukace po večeři.

3. Plavání v Třeboni bychom chtěli uskuteč-
ňovat každý měsíc, jezdilo by se autobu-
sem pro 15-17 lidí. 1 hodina 60,-Kč, ZTP
sleva 50%. Bazén by byl na 2 hodiny. Kdo
bude mít zájem, opět se přihlásí u pí.Věry
Havelové, která vám dá veškeré informace
o termínu plavání.

Za ZO ZPCCH Borovany – Ledenice
Jarmila Himlová – předsedkyně

DĚTSKÝ
MASOPUST

Rok se s rokem sešel a opět se přiblížil
čas masopustního veselí. I my jsme se roz-
hodli pokračovat v loni obnovené tradici
ledenického dětského masopustu.

V sobotu 17. února ve 14 hodin zahájí-
me v Domě pečovatelské služby koledu, se
kterou bychom opět rádi obešli několik sta-
vení na trase mezi DPS a hasičskou zbroj-
nicí, kde bude tradiční maškarní rej.

Vzhledem k tomu, že účastníky průvo-
du budou i velmi malé děti, není v našich
silách obejít celé Ledenice. Omezíme se na
úsek v okolí náměstí. Tímto se omlouváme
všem, k nimž se nedostaneme.

Občerstvení na maškarním reji v hasi-
čárně bude pokud možno opět z vlastních
zdrojů. Uvítáme různé pečené, smažené či
míchané dobrůtky, čaje a šťávy.
Vezměte s sebou kromě masek a dobré ná-
lady též řehtačky a jiná chrastidla. Těšíme

se na Vás.

Prosíme všechny, kteří mají
zájem o to, aby jejich dům
naše koleda navštívila, aby
zavolali nebo poslali SMS na
tel: 728 889 616.

Rozpustilá masopustní říkanka
Kolíbala bába dědka
na dubovým pařeze:

Nebudeš-li, dědku, ležet,
tak ti bába nařeže!“



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2007

MC Ledňáček
program  na  únor

ORANŽOVÝ MĚSÍC

Úterý   16,30 – 18,30

� Úterý 6.2.
Začínáme zkoušet na masopust. Dále vol-

ný program.

� Úterý 13.2.
Budeme se věnovat zkoušce na masopust.

Nácvik masopustní koledy pro školní a

školkové děti. Kdo se chce zúčastnit maso-

pustního veselí a nemá zatím masku či ne-

zná žádnou básničku, přijďte.

� Úterý 20.2.
Dnes nás přijede navštívit Mgr. Štěpánka

Kutišová z Centra Regenerace. Budeme

hovořit o možnostech co nejlepší péče o

naši pleť. Maminky, přijďte se nechat hýč-

kat praktickou ukázkou krémů, masek, pe-

elingů… !!

� Úterý 27.2.
Máte doma korkové zátky? Vyhazujete je?

Chyba!! Přineste je s sebou do MC, něco

pěkného si z nich uděláme. Třeba speciální

nástěnku.

Maminky, přijďte si popovídat o moder-

ních pratelných plenkách!

Čtvrtek 10,00 – 12,00

� Čtvrtek 8.2.
S písničkou a tanečkem uděláme radost

všem – pravidelný obtýdeník s Vlaďkou

Danielovou a jejími nápady.

� Čtvrtek 15.2.
Dnes budeme „dolaďovat formu“ na maso-

pust. Opozdilci bez masek mají poslední

šanci nějakou si vyrobit.

� Čtvrtek 22.2.
S písničkou a tanečkem uděláme radost

všem – pravidelný obtýdeník s Vlaďkou

Danielovou a jejími nápady.

MC Ledňáček
Sídlo: bývalá kotelna za hospodou na plácku –
nízká budova s vysokým komínem
Tel.: 728 889 616, mclednacek@seznam.cz,
http://rodina.cz/lednacek

„O sto myš!“
Attavena, o.p.s. ve spolupráci s MC Ledňáček a Obecním úřa-

dem v Ledenicích uskuteční 2 rekvalifikační kurzy pro matky s dět-
mi do tří let a osoby pečující o děti do věku 15 let (také muži). Cílem
je přiblížit účastníkům rekvalifikačního kurzu práci na PC v takové
úrovni, aby byli schopní počítač používat ve svém budoucím povo-
lání. Hlídání dětí je zajištěno naší obecně prospěšnou společností
v prostorách MC Ledňáček. Plánovaný začátek výuky je měsíc leden
2007. Více informací Vám rádi sdělíme na tel.čísle: 385 340 579. Tento projekt je spolufinanco-
ván Evropskou unií a státním rozpočtem České republiky, tedy pro zájemce je zdarma.

Jak  vznikly  názvy  ledenických  rybníků?
2. OKOLÍ  LEDENIC

Nejenom v Ledenicích, ale i v krajině oko-
lo městečka, najdeme řadu rybníků. Jméno
Kačerovce je odvozeno od ptáků, kteří se
v jeho okolí hojně vyskytovali a jsou zde ob-
čas k vidění i dnes, tedy kachen a kačerů.
Po obnově rybníku roku 1999 se občas setká-
váme se ztrácenou verzí „Kačerák“. Adamec,
neboli Adamovský rybník zase upomíná na
svého někdejšího majitele či hlavního staveb-
níka hráze.

V bezprostřední blízkosti Zalin leží dlouhý
rybník Punčocha. Právě podoba tvaru s částí
dámského oblečení mu dala charakteristické
jméno. Za Zalinami najdeme ještě jeden větší
rybník známý pod označením Padrňák. Jde
bezpochyby opět o zkrácenou formu delšího
názvu (Parčák, Hraďák) pravděpodobně něja-
kého vlastního jména. Staročeský slovník
ovšem uvádí i velmi podobné slovo, a sice
padrť, které označovalo mnoho polámaného
dříví plovoucího po rybniční hladině.

Pod Zborovem v místech chatové oblasti
Klukov leží tři na ledenickém katastru poměr-
ně rozsáhlé rybníky. Jeden je pojmenován
podle Zborova – Zborovský, avšak často se na
mapách i v ústním pojetí zmiňuje jako Mlýn-
ský, podle mlýna Klukov, který tu stával.

Druhý rybník, Prostřední, má jméno podle
svého postavení v soustavě na Zborovském
potoce a poslední Pilný zřejmě podle toho, že
dokáže rychle ztratit vodu při vypouštění,
tzn., že je pilný.

U Zborova směrem k Ohrazeníčku leží
ukrytý rybníček Mezník (na některých nověj-
ších mapách nepřesně uveden jako Chasník),
který vznikl či se v 17. století ocitl na hrani-
cích dvou panstvích – schwarzenberského a
Kořenských z Terešova. Na dohled od Ohra-
zeníčka potom ještě leží v krásném zátiší ryb-
ník Slavíček, u něhož je situace stejná jako u
Slavíčku ledenického – tj., že je pojmenován
podle majitele či stavebníka hráze.

Podívejme se ještě do okolí Mysletína, kde
se také nachází několik menších vodních
ploch. U Mysletínského rybníka není třeba
delšího vysvětlení. Rybník jménem Dubový
dostal název podle stromů, které v jeho okolí
dosti rostly.

Nakonec se ještě zastavme u Lomu na Vá-
penickém kopci, kdysi vyhlášeného koupališ-
tě. Nejde o rybník v pravém slova smyslu, ale
skutečně o zatopený lom, který vznikl v 19.
století, když se tady lámalo kamení na výstav-
bu železniční tratě z Českých Budějovic do
Vídně. (Pokračování příště)

JIŘÍ  CUKR

Rybník Punčocha u Zalin



únor 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Tipy pro životní
prostředí až na stůl

Síť ekologických poraden v podobě prak-
tického ilustrovaného stolního kalendáře pro
rok 2007 připravila tipy a nápady, jak se cho-
vat na úřadech ekologicky .

Kalendář vtipně napovídá, jak při každo-
denní kancelářské práci více dbát na životní
prostředí a jeho ochranu. Zabývá se tématy
jako je úspory energie, úklid, kancelářské pot-
řeby, prevence vzniku odpadů a nakládání
s odpady, doprava, ekologické značení výrob-
ků apod. Kalendář byl rozeslán na centrální
úřady státní správy, krajské úřady a úřady vět-
ších měst a obcí v celé České republice. „Ob-
racíme se zejména na vedení úřadů či odborů
životního prostředí, bez jejichž podpory a spo-
lupráce se projekty „zeleného úřadování“ ob-
vykle neobejdou“, řekla ředitelka STEP
Kamila Kanichová.

Výzva k environmentální odpovědnosti je
v tomto případě mířena zejména k institucím
hospodařícím s veřejnými prostředky. Veřej-
né instituce patří v Evropě k největším spotře-
bitelům. Uvádí se, že utrácejí přibližně 16%
HDP EU. V ČR se výdaje veřejné správy na
konečnou spotřebu odhadují na 24% národní-
ho HDP. Pokud budou nakupovat „ekologic-
ky“, mohou významně přispět k ochraně
životního prostředí. Podobné projekty v Belgii
ukázaly, že změnou chování zaměstnanců lze

na úřadech ušetřit až třetinu spotřebovávané
elektřiny. V Rakousku zase změnou úklido-
vých postupů a prostředků ušetřili 10% nákla-
dů a 23% objemu čisticích prostředků.

Tento trend se v zahraniční označuje po-
jmem „green/sustainable public procurement“
a jako „environmentálně šetrný provoz úřadů
a státních institucí“ či „udržitelná veřejná
správa“ postupně promítá i do strategií a legis-
lativy v ČR.

Environmentálně příznivé chování úřadů
může mít i další významné dopady. Pozitivně
ovlivňuje své okolí – občany, návštěvníky, fir-
my. Např. pokud obecní úřad vyzývá obyvate-
le k separaci odpadů, může začít sám u sebe.
Občany, kteří přijdou zaplatit poplatek za od-
pad, určitě potěší, pokud uvidí několik barev-
ných košů i v kanceláři příslušného úředníka.
Svou poptávkou mohou veřejné instituce také
zvýšit dostupnost výrobků příznivějších pro
životní prostředí na trhu (dodavatelé reagují
ochotněji a pružněji na větší objednávky z úřa-
dů než na hlasy jednotlivých domácností).

„První vlaštovky najdeme i u nás na jihu.
Nejvýraznější jsou zatím Ledenice. Na obec-
ním úřadě nejenže třídí odpad, ale navíc před
rokem začali s ekologickým úklidem v devíti
budovách, obecním úřadem a školou počínaje
a kulturním sálem konče“, řekl Pavel Hrubý z
ekologické poradny Rosa v Českých Budějo-
vicích. Novohradští soustředili své úsilí kro-
mě podpory třídění odpadů i na ekologickou
výchovu na školách a úspory energie. Na
městském úřadu začali třídit odpad a žárovky
byly vyměněny za úsporné zářivky. Stejným
směrem se rozvíjí i spolupráce se základní

školou. Žárovky vyměnili i na obecním úřadě
v Chyškách a příští rok a chystá se rekonstruk-
ce a zateplení budovy školy.

Kalendář je do vyčerpání zásob zdarma k
dostání v ekoporadně Rosy a Ekologickém in-
stitutu Veronica v Brně.

Pracovníci Sítě ekologických poraden a je-
jich členských organizací (více viz www.eko-
poradna.cz) pomáhají těm, které myšlenka
„zeleného úřadování“ zaujala i formou kon-
zultací, seminářů, publikací. Připravili pro ně
internetovou stránku www.zeleneuradova-
ni.cz.

Aktivity jsou realizovány v rámci projektu
KOMPAS podpořeného ze zdrojů EU – prog-
ramu Transition Facility.
Kontakt:
Kamila Kanichová, e-mail: step@ecn.cz, tel.:
603 449 385, Pavel Hrubý, e-mail: hru-
by@rosa.ecn.cz, tel. 387 432 030, 608 115 198
� Zelené úřadování. Tipy pro ochranu

životního prostředí. kalendář pro rok
2007.

Autorský tým: RNDr.Yvonna Gaillyová (Ve-
ronica), Mgr. Pavel Hrubý (Rosa), Mgr. Ka-
mila Kanichová (STEP), Petr Ledvina
(Veronica), Ing. Michaela Michnová (STEP).
Ilustrace: Hana Kovalová
Grafická úprava a tisk: OFTIS Ostrava
Vydala: STEP, 2006

Materiál je spolufinancován ze zdrojů EU
– programu Transition Facility a prostředků
Ministerstva životního prostředí. Za jeho ob-
sah je výhradně odpovědná Síť ekologických
poraden a nelze jej v žádném případě
považovat za názor Evropské unie.

Zima v softballovém
klubu Žraloci Ledenice

Při ohlédnutí za uplynulou sezonou
můžeme konstatovat, že byla pro Žraloky ja-
kousi zlomovou. Hráči Ledenic se poprvé dos-
tali do reprezentačních výběrů ČR. Vnitřní
polař Pavel Čermák se zařadil do širšího kádru
juniorské reprezentace, která se v tříletém
cyklu připravuje na start na mistrovství světa
v roce 2008 v kanadském Torontu. V loňském
listopadu si k Čermákovi trenéři vybrali i dal-
šího ledenického hráče Jana Borovku, který
zaujal rychlým nadhozem. S reprezentací
mladších žákyň ledenická nadhazovačka Ve-
ronika Čermáková vybojovala v srpnu na mis-
trovství Evropy v Mladých Bukách zlato. Pro
letošní sezonu se počet reprezentantek z Lede-
nic opět zdvojnásobil díky Michaele Egnero-
vé. Úspěchy zaznamenali Žraloci i na klubové
úrovni. Dosavadního nejlepšího výsledku na
mistrovstvích ČR dosáhli mladší žáci svým
čtvrtým místem. Očekávaný úspěch starších
juniorů se však nedostavil a sedmé místo bylo
zklamáním. Kadeti se rozdělili na dva týmy.
Tým A hrál 1. českou kadetskou ligu (6 víken-
dových turnajů po celé ČR) a krajský přebor
(8.2.). Tým B se rovněž účastnil krajského
přeboru, kde skončil na čtvrtém místě. Muži
skončili v loňském roce v krajském přeboru na
3. místě. Jediným vítězem své soutěže je tým
našich nejmenších - hrajících teeball (softball
ze stativu), kteří vyhráli svou okresní soutěž.
Na konci léta proběhlo soustředění pro týmy
kadetů A, kadetů B a teeball v Plzni. Hřiště pr-

voligové plzeňské Slavie nabídlo dostatečnou
kvalitu po celých pět dní konání akce.

V letošní sezoně je však naplánováno ještě
více změn. Hlavním úkolem je dostavba nové-
ho hřiště, které se začalo stavět v září uplynulé-
ho roku. Nový “ballpark” by měl být důstojným
stánkem pro rozvíjející se klub. S dokončením
se počítá v první polovině roku 2007.

Sportovním zlomem by mělo být
angažování hráčů Pavla Čermáka, Jana Bo-
rovky, Aleše Pavla a Jana Chuchmy v druholi-
gové Příbrami. V tradičním klubu z druhé
nejvyšší soutěže by měli hostovat po celou

nadcházející sezonu. Mužský tým se bude
účastnit krajské soutěže, novinkou je účast
týmu žen v okresním přeboru. Pro Kadety A
je připravena opět účast v 1. české kadetské
lize (jeden z turnajů ve odehraje v Ledeni-
cích) a krajském přeboru, tým B bude hrát
okresní soutěž. Prvenství budou obhajovat te-
eballisté opět v okresní soutěži, kde přibudou
nově 3 ZŠ z Č. Budějovic.

Do provozu byly uvedeny i nové webové
stránky. Na adrese www.zraloci.eu jsou pra-
videlně k dostání všechny nejnovější infor-
mace z dění v klubu. Jaroslav Korčák

Společná fotka účastníků letního soustředění



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2007

Slavoj  Ledenice  oddíl  kopané
Zimní příprava na jarní část sezony je v plném proudu. Mužstvo

mužů trénuje třikrát v týdnu, a to v pondělí od 18.00, ve čtvrtek od
17.30 hodin v tělocvičně a v sobotu od 14.00 hodin na hřišti TJ ( po-
kud počasí dovolí ). Časy připomínám z jednoho prostého důvodu.
Jsou mezi námi jednotlivci, kteří si prostě myslí, že vše přijde samo.
Nebudu jmenovat, ale ti, kterých se to týká by se měli zamyslet a tré-
ninkovou morálku patřičně zlepšit. V plánu zimní přípravy je i sou-
středění v Chlumu u Třeboně, naplánované na 22. – 25. února.
Přípravu doplní i přípravné zápasy, které jsou v jednání. Zdeněk Vitoušek

Družstvo ledenických kadetů

Mladý fotbal – kadeti
Po novém roce se již usilovně připravují pod vedením trenérů pánů Strouhy a Martana do

jarního kola okresního přeboru Ledeničtí kadeti.Přípravou bychom rádi postoupili z nižších pa-
ter tabulky na lepší umístění. Tímto bychom chtěli poděkovat hráčům, kteří pravidelně chodí na
tréninky a popřáli jim hodně úspěchů v nadcházejícím jarním kole. za trenéry Milan Martan

PLESOVÁ  SEZÓNA   2007  POKRAČUJE
� MAŠKARNÍ  PLES
Pořádá: Vlastenecko-dobročinná obec ba-
ráčnická VITORAZ Ledenice
Kdy: sobota 17. únor 2007
Kde: sokolovna Ledenice
Začátek: 20,00hod.
Hraje: MONIKA
Vstupné: 30,- Kč masky,

ostatní 70,- Kč
Bohatá tombola

� RYBÁŘSKÝ  PLES
Pořádá: MO ČRS Ledenice
Kdy: pátek 23. únor 2007
Kde: sokolovna Ledenice
Začátek: 20,00 hod.
Hraje: BABOUCI
Bohatá tombola

� SPORTOVNÍ  PLES
Pořádá: TJ Slavoj a TJ Sokol Ledenice
Kdy: sobota 10. březen 2007
Kde: sokolovna Ledenice
Začátek: 20,00 hod.
Hraje: VARIANT
Vstupné: 80,- Kč
Bohatá tombola

PLESY V OSADÁCH

� MAŠKARNÍ  PLES
Pořádá: SDH Ohrazeníčko
Kdy: sobota 17. únor 2007
Kde: sál Kulturního zař. ve Zborově
Začátek: 20,00 hod.
Hraje: ČESKÁ POHODA
Vstupné: 30,- Kč masky, ostatní 60,- Kč
Bohatá tombola

� ŽIVNOSTENSKÝ PLES ZALINY
Kdy: sobota 24. únor 2007
Kde: sál kulturního zař. v Zalinech
Začátek: 20,00 hod.
Hraje: MONIKA
Bohatá tombola

� DRUHÝ  NEZÁVAZNĚ
HISTORICKÝ BÁL VE ZBOROVĚ

Pořádá: pořádá Michal Pilbauer, Hospůdka
v kopečku Zborov
Kdy: sobota 3. březen 2007
Kde: sál kulturního zař. ve Zborově
Začátek: 20,00 hod.
Hraje: H + H
Bohatá tombola. Ukázky dobového oblečení.
Souboje na ostří nože nebo spíše na ostré meče

KRUH PŘÁTEL HUDBY
PŘI ZÁKLADNÍ

UMĚLECKÉ  ŠKOLE
V TRHOVÝCH SVINECH

32. KONCERTNÍ
SEZÓNA 2006 - 2007

233.-238. hudební večer
� 14. února

EVE Quartet
Vladislava Hořovská – 1. housle
Světlana Pechoušková – 2. housle
Martina Kallistová – viola
Eva Vrzalová – violoncello

Koncerty jsou pořádány za finanční podpory
sdružení RŮŽE a Nadace Český hudební fond

ČLENSKÉ PODMÍNKY
– PŘEDPLATNÉ

V členských příspěvcích je obsaženo zvý-
hodněné vstupné na šest koncertů. Členství
v KPH vzniká předáním vyplněné přihlášky
v kanceláři ZUŠ nebo před koncertem a zapla-
cením členského příspěvku dle níže uvedené-
ho přehledu. Poté obdržíte členskou
legitimaci, která slouží jako vstupenka na cyk-
lus koncertů. Na každém koncertu KPH
obdržíte i program následujícího koncertu –
nebudou již zasílány poštou! Členům budou
poskytnuty slevy na mimořádné koncerty, bu-
dou informování o konání koncertů podobné-
ho charakteru.

Přihlášky a složenky obdržíte v ZUŠ Trho-
vé Sviny a Nové Hrady.

Předplatné lze zaplatit bankovním převo-
dem nebo v hotovosti před koncertem nebo
v kanceláři ZUŠ, Sokolská 1052, T.Sviny.

Informace pro návštěvníky koncertů, kteří
využívají dopravy autobusy:

Doprava zvláštními autobusy je určena
především členům KPH. Ostatní účastníci
koncertů ji mohou využít v případě, že auto-
bus nebude zcela obsazen členy. Členové za-
platí předplatné ve výši 175 – 420 Kč/dle
vzdálenosti/, ostatní zájemce prosíme o úhra-
du jízdného v pokladně před koncertem.

Doprava z Nových Hradů bude opět zajiš-
těna v případě, že vzroste počet předplatitelů.

Doprava na koncerty zvláštními autobusy

Ledenice - autobusové nádraží 18,15 hod.

Borovany - autobusové nádraží 18,30 hod.

Kaplice - náměstí 18,00 hod.

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY
– PŘEDPLATNÉ  A  VSTUPNÉ
Předplatné na celou sezónu /6 koncertů/:

350 Kč dospělí

175 Kč studenti a důchodci

děti  - zdarma
Bližší informace obdržíte v ZUŠ, Sokolská
1052, 37401 Trhové Sviny, tel. 386 322 487,
fax 386 322 634, e-mail: zusts@quick.cz
Předplatné je vhodným dárkem pro Vaše
blízké!



únor 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Firma SYLFA s.r.o.
pro provozovnu
v Ohrazení
přijme:

zámečníka
topenáře
Požadavky:
� svářečský průkaz

� řidičský průkaz typu B

� praxe v oboru VZT vítána

Informace na čísle:
724 252 774, 603 510 483

MALÍŘSTVÍ
NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Tel. č. 608 761 236

Velký výběr fasádních
a interiérových odstínů.

„ MĚNÍME  TVÁŘ
VAŠEHO  DOMOVA“

• PRODÁM rodinný domek v Borovanech,
zastavěno 133 m, zahrada 671 m, přízemí -
předsíň, chodba se schodištěm, garáž, ko-
telna (kotle na plyn i TP), prádelna, WC,
spíž, obytných 1+1, 1.p. - byt 4+1 s balko-
nem, koupelna, WC, voda i kanalizace
obecní, cena k jednání 2,55 mil. Kč.
Tel: 723 511 423

obchodní zastoupení :
František FUKA tel. 723 252 302

tel. 387 995 097
Ohrazeníčko, České Budějovice

e-mail : fukafrantisek@seznam.cz

široký výběr
plastových a hliníkových oken

a dveří
z kvalitních profilů
za příznivé ceny.

Podlahové
vytápění

–  nejúspornější
topení

Úspora nejméně
15-20% energie

Možno využít
k  jakémukoli  zdroji

tepla
Zpracuji vám:
� komplexní tepelnou

bilanci vytápění vašeho
domu a jeho tepelné
ztráty

� projekt podlahového
vytápění včetně návrhu
materiálu a rozpočtu.

Ing. Svatoslav
KODYTEK

Polní 480
373 11 Ledenice

Tel.č.: 387 995 408

Prodám dveře vchodové
plastové nové

z neuskutečněné stavby,
částečně prosklené, zdobené,
2 ks bílé a hnědé, PC 9 a 22

tis. Kč, nyní 4 800 a 9 000 Kč.
Tel.č. 777 106 709

Poděkování
Sbor dobrovolných hasičů v Ledenicích

děkuje všem firmám, soukromým podnikate-
lům a živnostníkům za darované ceny do tom-
boly hasičského plesu.

POZVÁNKA
NA

ZIMNÍ  TURNAJ
VE  STOLNÍM

TENISE
v sále v Zalinech

v sobotu 17.2.2007
od 9:00 hodin.

Přihlášky od 8:00
do 8:45 v Hasičské

klubovně SDH Zaliny

Kategorie: muži bez
omezení věku

POŘADY  PRO  DĚTI
� NÁMLUVY  PRINCEZNY  PROZERPÍNY

A O PYTLÁCÍCH  A  LOUPEŽNÍCÍCH
Dvě loutkové pohádky pro děti v podání Loutkového sou-
boru Krajánek Ledenice
Kdy: čtvrtek 22. únor 2007
Začátek: 17,00 hod.
Kde: Divadelní sál Ledenice
Vstupné: dobrovolné

� Dětský  maškarní   bál
Pořádá: Michal Pilbauer, Hospůdka v kopečku Zborov
Kde: sál kulturního zařízení ve Zborově
Kdy: sobota 3. březen 2007
Začátek: 15,00 hod.
Na programu kromě soutěží a her i šermířské vystoupení

OKNOTHERM spol. s r.o. Kaplice
http://www.oknotherm.cz



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2007

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 038-799 53 57 fax: 038-799 52 48

Ledenický zpravodaj vydává obec Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK ČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům obce Ledenice, Ohrazení,
Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace, shromažďova-
né na OÚ Ledenice v úředních hodinách a v Místní lidové knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

MANDA
LEDENICE

prodej všech  druhů  písků,  drtí,
možno i s dopravou

UHELNÉ   SKLADY
LEDENICE   NABÍZEJÍ:

• kvalitní  uhlí  dovezené  přímo  z  uhelných
pánví  BÍLINA – LEDVICE  do  Ledenic
zaplachtovanými  kamiony

• černé uhlí

• hnědé komořanské uhlí

• brikety i pytlované

• rozvoz  uhlí  zdarma  při  množství  nad  10q

UHELNÉ  SKLADY  LEDENICE
-  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA.

PRACOVNÍ   DOBA:
pondělí -  pátek  7 – 17 hod.

sobotní prodej a rozvoz 7 – 12 hod.
Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11

tel.: 387 995 427, 607 100 980

Rozvoz uhlí zdarma dle Vašich
požadavků našimi auty

Nabízíme:
uhlí hnědé, černé, brikety,

koks
Pásovým dopravníkem Vám uhlí složíme

přímo do sklepa nebo na jakékoliv
Vámi určené místo

Nedřete se zbytečně, nechte těžkou
práci se skládáním uhlí na nás.

Rychle, čistě a bez námahy.

Na Vaše objednávky se těšíme na telefonu:
387 981 235
720 422 144

Objednávky a rozvozy uhlí
Po – SO  7.00 – 15.00 hod.

UHELNÉ   SKLADY

BOROVANY

CA Ing.Jitka Šafratová
Na Zahradách 495, 373 11  Ledenice

� Nabídka lyžařských zájezdů
� Pobytové, poznávací zájezdy – slevy za včasný nákup
� Bad Fussing 590,- Kč (vstup + doprava), +14 Kč po-

jištění (3.2.,17.2.,24.2.,3.3.,10.3.,17.3.,24.3.)

tel., fax 38 79 95 407  a  mobil 602 96 94 92
E-mail: ck-safratova@vol.cz

Hledám pronájem vhodného pozemku
pro parkování osobních automobilů z důvodů
podnikání v Ledenicích a okolí (např. uzavřený

dvůr), velikost pozemku od 100m2.

Mám zájem o dlouhodobý pronájem.
Kontakt: 723 947 261

w w w . l e d e n i c e . c z


